261-R4106 Italienisch Fortgeschrittene A2/B1 Neueinsteiger herzlich

willkommen!

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung
Mitzubringen
Hinweis

Kursort

Dienstag, 24.02.2026, 10:45 - 12:15 Uhr

125,00 €
12 Termine

Melanie Sterneder

Mario Giordano, Mistero siciliano, Newton Compton Editori, ISBN: 978-8-82-270417-7

Die Kosten fur das Lehrmaterial sind nicht in der Kursgebihr enthalten.

Altes Rathaus (vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock), Stadtplatz 1, 84307 Eggenfelden

In diesem Kurs vertiefen wir die Italienisch-Sprachkenntnisse auf dem Niveau A2 und legen dabei einen Schwerpunkt auf die

praktische Anwendung.

Termine
Datum
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
05.05.2026
12.05.2026
19.05.2026

09.06.2026

zur Kursdetail-Seite

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

10:45 - 12:15 Uhr

Ort

Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.
Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.

Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1.

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock

Stock


/kurssuche?kathaupt=11&knr=261-R4I06
http://www.tcpdf.org

