

## 261-R4I06 Italienisch Fortgeschrittene A2/B1 Neueinsteiger herzlich willkommen!

Beginn	Dienstag, 24.02.2026, 10:45 - 12:15 Uhr
Kursgebühr	125,00 €
Dauer	12 Termine
Kursleitung	Melanie Sterneder
Mitzubringen	Mario Giordano, Mistero siciliano, Newton Compton Editori, ISBN: 978-8-82-270417-7
Hinweis	Die Kosten für das Lehrmaterial sind nicht in der Kursgebühr enthalten.
Kursort	Altes Rathaus (vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock), Stadtplatz 1, 84307 Eggenfelden

In diesem Kurs vertiefen wir die Italienisch-Sprachkenntnisse auf dem Niveau A2 und legen dabei einen Schwerpunkt auf die praktische Anwendung.

### Termine

Datum	Ort
24.02.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
03.03.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
10.03.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
17.03.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
24.03.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
14.04.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
21.04.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
28.04.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
05.05.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
12.05.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
19.05.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock
09.06.2026	10:45 - 12:15 Uhr Stadtplatz 1, Eggenfelden, Altes Rathaus, vhs-Unterrichtsraum, 1. Stock

[zur Kursdetail-Seite](#)